проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕНГИЛЕЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от ___           2023 г                                                                              №____
г.Сенгилей

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 01.12.2020 года №648-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность за плату без проведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области. Администрация муниципального образования «Сенгилеевский район»  Ульяновской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 01.12.2020 года №648-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность за плату без проведения торгов» следующие изменения:
                1.1. в приложении:
        1.1.1. в разделе 2:
          а)пункт 2.4. изложить в следующей редакции: «2.4.Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 14 (четырнадцать) календарных дней со дня поступления о предоставлении земельного участка в уполномоченный орган»;
         б)  в пункте 2.8. :
        -  подпункт 3.1.исключить;
        - подпункт 9 изложить в следующей редакции: «9.Указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов»;
       - подпункт 10 изложить в следующей редакции: «10.Указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов»;
     -  подпункт 13 изложить в следующей редакции: «13.В отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 настоящего Кодекса извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.».
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя  Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Сенгилеевский район» Золотова О.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Администрации
муниципального образования
«Сенгилеевский район»                                                                       М.Н.Самаркин

Лист согласования
проекта постановления
О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 01.12.2020 года №648-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность за плату без проведения торгов»
СОГЛАСОВАНО:

	Дата и время согласования
	Наименование должности
	Подпись
	Расшифровка подписи

	Поступ ления
	Согласования

	Первый заместитель Главы Администрации МО «Сенгилеевский район»

	Нуждина Н.В.

	Начальник отдела правового обеспечения  Администрации МО «Сенгилеевский район»

	Назаров А.В.

	И.о.Председателя КУМИ  МО «Сенгилеевский район»

	Борисенко Н.Ф.

Исполнитель: Консультант КУМИ МО «Сенгилеевский район»,
Кайкова Т.В.  тел 2-14-81 ____________

ЛИСТ РАССЫЛКИ
проекта постановления Администрации МО «Сенгилеевский район»
О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 01.12.2020 года №648-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность за плату без проведения торгов»
от___________№________
	Адресат
(Ф.И.О., должность,
юридическое лицо)
	Порядко-вый № экз. на бумажном носителе *
	Рассыл-ка по СЭДу **
	Почтовый адрес

	Дело
	1

	433380, г.Сенгилей, пл.1 Мая,2

	Прокуратура
	2

	433380, г.Сенгилей, ул. Садовая, д.4

	КУМИ
	3,4

	433380, г.Сенгилей, пл.1 Мая,2

Всего подлежит рассылке   экз.: 4 на бумажном носителе 4 экз., в электронном виде -0экз.
Реестр составила Кайкова Т.В.    телефон 2-14-81____________
Передано в рассылку
                                                                 (дата, подпись)
Документ поступил на регистрацию________________________2023 г. в______час.______
* Для рассылки на бумажном носителе в данной графе указывается порядковый номер экземпляра.
** В данной графе указывается рассылка в электронном виде (Э).